

**Protokół ustalenia zbiorczych wyników
z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu Gminnego Projektu Rewitalizacji
Gminy-Miasto Działdowo do roku 2030**

Ogólna liczba uwag i opinii zgłoszonych podczas konsultacji społecznych: 5

w tym zgłoszonych poprzez:

- a) formularz konsultacyjny: 5
- b) ankietę: 0
- c) zgłoszenie ustne podczas w spotkaniu konsultacyjnym: 2 (te same uwagi zostały zgłoszone przez tą samą osobę poprzez formularz konsultacyjny).

W wyniku przeprowadzonych konsultacji wniesiono następujące wnioski, opinie, uwagi:

Lp.	Zgłaszający	Wnioski, opinie, uwagi	Uzasadnienie	Stanowisko w sprawie uwagi
1.	Mieszkaniec	<p>Brakuje mi w projekcie zapisu dotyczącego prokreacji – pozytywnej walki ze starzeniem się społeczeństwa. Pozytywną walką osobiście nazywam – sprzyjanie urodzeniom ludzi (noworodków), bo jeśli chodzi o ludzi w postaci płodu, to jest ich, moim skromnym zdaniem, bardzo dużo. Jeżeli, w moim przekonaniu, tak wygląda pozytywna walka, no to jak w takim razie wygląda negatywna. Ano, stwierdzam na podstawie zgonów ludzi, tych zaewidencjonowanych w Urzędzie Stanu Cywilnego i TYCH nie zaewidencjonowanych, że wszyscy ludzie, łącznie ze mną, już są praktycznie umarli, bo idą w kierunku nieuniknionej śmierci.</p> <p>Moja propozycja w procesie (rewitalizacji) zwiększania urodzin polegać miałyby na tym, że jeżeli dochodzi do poczęcia człowieka, to ON powinien się narodzić, a utrzymać (wychować) GO przy życiu powinni seniorzy (ludzie starzy); przykład z autopsji: ja, mając 51 lat, utrzymywany jestem przez moich rodziców (emerytów). Jeżeli społeczeństwo się starzeje, to znaczy, że starsi są zdrowsi (silniejsi) od młodszych, a na pewno szczęśliwsi od TYCH NIEZAEWIDENCJONOWANYCH.</p>	-	<p>Zagadnienia związane z demografią nie są objęte projektami GPR. Tego typu tematyka poruszana jest często w innych dokumentach – takich jak strategia rozwoju gminy lub strategia rozwiązywania problemów społecznych. Dlatego też uwaga została odrzucona.</p>

2.	Mieszkaniec	<p>Na stronie 9 są następujące zdania:</p> <p>„Narodowy Program Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej”</p> <p>„Cel szczegółowy 1: Niskoemisyjne wytwarzanie energii”</p> <p>„Cel szczegółowy 4: Transformacja niskoemisyjna w dystrybucji i mobilności, obejmująca sektor transportu i handlu”</p> <p>Na stronie 10 jest następujące zdanie:</p> <p>„W wielu z przytoczonych dokumentach odnaleźć można priorytety i cele strategiczne związane z ochroną i zrównoważonym wykorzystaniem zasobów naturalnych, w tym przede wszystkim redukcję zjawiska niskiej emisji”</p> <p>Wiele dalszych stron projektu GPR „(...)”</p>	<p>Różnice między niskoemisyjnością a niską emisją. Rozwój gospodarki niskoemisyjnej nie jest tożsamy z redukcją zjawiska niskiej emisji. Zagadnienia niskiej emisji oraz niskoemisyjności są w bardzo wielu miejscach projektu GPR wymieniane. Moim zdaniem w projekcie GPR w sposób wyraźny powinna zostać wyjaśniona różnica między niskoemisyjnością a niską emisją.</p>	<p>Wskazane zapisy w większości pochodzą z dokumentów strategicznych wyższego szczebla. Komentarz dotyczy powiązania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy-Miasto Działdowo ze wskazanymi dokumentami dlatego też uwaga została odrzucona. Poprawiono błąd literowy. Zapis uzyskał brzmienie: W wielu przytoczonych dokumentach (...).</p>
3.	Mieszkaniec	<p>na stronie 12 jest napisane: "Włączenie społeczne i zawodowe mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznej i w trudnej sytuacji życiowej"</p> <p>- sądzę, że powinno być "będących w trudnej sytuacji społecznej i życiowej"</p>	-	<p>Proponowana modyfikacja nie zmienia sensu merytorycznego. Poprawiono błąd literowy: Zapis uzyskał brzmienie: Włączenie społeczne i zawodowe mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym i w trudnej sytuacji życiowej.</p>
4.	Mieszkaniec	<p>na stronie 76 jest napisane: "Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich (m2)"</p> <p>- brak szacowanej wielkości powierzchni</p>	-	<p>Uwzględniono – wskazano szacowaną powierzchnię. Zapis uzyskał brzmienie: Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich (m2) – 3 000</p>

5.	Mieszkaniec	nie rozumiem sensu treści na stronach 74 i 75: "W przypadku stwierdzenia, w wyniku przeprowadzonej oceny stopnia realizacji gminnego programu rewitalizacji, osiągnięcia celów rewitalizacji w nim zawartych, rada gminy uchyla uchwałę w sprawie gminnego programu rewitalizacji w całości albo w części, z własnej inicjatywy albo na wniosek wójta, burmistrza albo prezydenta miasta." - proszę mi podać bardziej szczegółową podstawę prawną (artykuły, ustępy ustawy o rewitalizacji).	-	Podstawę prawną zapisu stanowi ustawa o rewitalizacji (Dz. U 2021, poz. 485) artykuł 22 ustęp 4. Uwaga nieuwzględniona
----	-------------	---	---	---

Uwagi i spostrzeżenia członków Komisji:

Podczas przeprowadzonych konsultacji społecznych, pomimo ogłoszeń na stronie internetowej miasta, w biuletynie informacji publicznej oraz lokalnej prasie, odnotowano brak szerokiego zainteresowania ze strony mieszkańców udziałem w spotkaniu konsultacyjnym oraz zgłaszaniem uwag do strategii w przewidzianych formach.

Data sporządzenia protokołu: 10.10.2022 r.

Podpisy członków Komisji:

- 1) *Zabeks Sokelnich*
- 2) *Eve Ceyner*
- 3) *Sylvia Cegieta*

Zatwierdzam

BURMISTRZ

11.10.2022 r.
Grzegorz Mrowinski

